
Jakubovice
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 49.994308N, 16.828770E

Nadmořská výška: 490 m n. m. První pís. zmínka: 1335 (689 let) Katastrální výměra: 792 ha

Počet obyvatel: 212 PSČ: 789 91

Adresa URL: www.jakubovice.cz

O obci
Jakubovice jsou jednou z nejzachovalejších obcí šumperského regionu v oblasti lidové architektury. V roce
1995 byly prohlášeny Vesnickou památkovou zónou. Rozkládají se na svahu od severozápadu k jihozápadu v
posledních výběžcích předhůří Jeseníků.

Historie obce
Název vsi je odvozen od osobního jména Jakub. Německé jméno vsi Jockelsdorf je překladem
původního českého jména. Prameny se zmiňují o Jakubovicích prvně roku 1335, kdy příslušely
panství šilperskému, později hoštejnskému, jehož majitelem byl feudál Jaroslav ze ...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází restaurace.

Okolí a příroda
Rozkládají se na svahu od severozápadu k jihozápadu na severní Moravě v posledních výběžcích
předhor Jeseníků. U kostela je nadmořská výška 490 m, vyvýšenina Stráž 54C m,. Nejvýše položená
usedlost Rudolfa Macka (čp. 106) má nadmořskou výši 600 m.

Současnost obce
Z technické infrastruktury je zde veřejný vodovod a elektrická energie posílená na možnost vytápění.
Občanům, chatařům a chalupářům, kterých je zde více než polovina, slouží prodejna smíšeného
zboží a stánky občerstvení. V soukromé restauraci U Matýsů...

Sportovní možnosti
V okolí obce prochází značená pěší i cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází kostel Nanebevzetí Panny Marie. Poutní slavnost se zde koná 15. srpna. Před vchodem
do kostela se nachází památník obětem 1. světové války. Další, více než 100 let stará památka, je
kaplička zasvěcená Svatému Janovi. Na katastru se dále...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4529/jakubovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 10:29:08



Doprava
Obec leží asi 17 km od města Šumperk. Jakubovice mají dobré autobusové spojení se Štíty, Zábřehem
a Šumperkem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4529/jakubovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 10:29:08


